UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA 123/2008/CAV

DESIGNA COMISSÃO

PLANO ESTRATÉGICO E PEDAGÓGICO DO CAV.

Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV, no uso das

atribuições, e conforme decisão do Conselho de Centro,

RESOLVE:

1. Designar Comissão para coordenar e elaborar o Plano Estratégico e Pedagógico do CAV.

2. Estabelecer que a comissão seja composta pelos seguintes membros:

Prof. Adil Knackfuss Vaz – Direção Geral - Presidente

Profª. Aike Anneliese Kretzschmar – Departamento de Agronomia

Profª. Mari Inês Carissimi Boff – Suplente

Prof. Jackson Adriano Albuquerque – Departamento de Solos e Recursos Naturais

Prof. Osmar Klauberg Filho - Suplente

Profª. Márcia Regina Pfuetzenreiter – Departamento de Medicina Veterinária

Prof. Sérgio Dalagnol – Suplente

Prof. João Fert Neto – Departamento de Engenharia Florestal

Prof. Ezer Dias de Oliveira Júnior – Suplente

Prof. André Thaler Neto – Departamento de Produção Animal e Alimentos

Prof. José Cristani – Suplente

Prof. Valter Antonio Becegato – Departamento de Engenharia Ambiental

Prof. Sílvio Luís Rafaeli Neto – Suplente

Téc. Marcos Aurélio Coelho de Oliveira

Téc. Márcio Gilberto Ávila Ramos – Suplente

Sr. Joachim Gerecht  - Representante externo

Sr. Alexandre Felix de Campos - Suplente

3. Publique-se para conhecimento.

Lages, 07 de novembro de 2008.

Prof. Adil Knackfuss Vaz

Diretor Geral - CAV/UDESC

http://www.cav.udesc.br/